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 הרוגי האינתיפאדה
 ו

• האחרונים ,  הרוג• החודש,
 ניתוח הנתונים

 מתחילת האינתיפאדה ועד לסוף חודש פברואר
 1990, נהרגו בשטחים 627 תושבים פלסטינים

 מידי כוחות הביטחון. מהם:

 * מאש חיה (כולל כדורי פלסטיק ו״גומי״) 594
 * פגיעות שאינן מאש חיה (מכות, כוויות,

 וכוי) 33
• ה  * ילדים: 140, מ

 עד גיל 12: 40
 בגילאים 16-13 100

 לפחות 75 בני אדם נוספים נפטרו זמן קצר
 לאחר חשיפה לגאז מדמיע, מהם כ-30 תינוקות.

 קשה מבחינה רפואית להצביע על חשיפה לגאז
 מדמיע כגורם ישיר ויחיד למוות.

 29 פלסטינים נוספים נהרגו, ככל הנראה, מידי
 אזרחים ישראלים ו-5 נהרגו מידי משתפי פעולה.

 בתקופה זו נהרגו בשטחים 10 חיילי צה״ל
 ו־9 אזרחים ישראלים, מהם 3 פעוטות, מידי

 תושבים פלסטינים.

 לפי סוכנות אסושייטד פרס נהרגו בשטחים
 מתחילת האינתיפאדה 190 פלסטינים שנחשדו

 בשיתוף פעולה עם השלטונות הישראלים.
 בתוך תחומי הקו הירוק נהרגו בתקופה זו, על-פי

 דובר צה״ל, 23 אזרחים ישראלים ו-4 חיילים
 מידי פלסטינים תושבי השטחים. לפחות

 5 פלסטינים מהשטחים נהרגו מידי אזרחים
 ישראלים.

 בחודש ינואר 1990 נהרגו בשטחים, על-פי נתוני
 ׳בצלם׳, 11 תושבים פלסטינים מידי כוחות

 הביטחון, כולם מירי.

 9 מההרוגים הם תושבי הגדה ו-2 תושבי
 הרצועה. בין ההרוגים שני ילדים, אחד בן 13

 והשני בן 16.

 לגבי שני הרוגים נוספים הועלה חשד כי נהרגו
 מידי משתפי-פעולה.

 לפי סוכנות אסושייטד פרס, נהרגו בחודש ינואר
 1990 9 פלסטינים שנחשדו בשיתוף פעולה ע•

 השלטונות.

 בחודש פברואר נהרגו בשטחים 9 פלסטינים מירי
 כוחות הביטחון, מהם 3 בגדה ו-6 ברצועה.

 לגבי מקרה נוסף - נסיבות מותה של ילדה
 תושבת עזה שנדרסה על-ידי רכב צבאי — נמסר
 כי חקירה ראשונית העלתה שחייל נהג ברשלנות

 ונשקלת העמדתו לדין.

 בין ההרוגים מירי כוחות הביטחון היו 2 ילדים
 בני 15.

 פלסטיני נוסף נהרג, ככל הנראה, מירי אזרח
 ישראלי.

 לפי סוכנות אסושייטד פרס, נהרגו בחודש
 פברואר 1990 15 פלסטינים שנחשדו בשיתוף

 פעולה עם השלטונות.

 מספר ההרוגים הפלסטינים מידי כוחות הביטחון
 בשטחים בחודש פברואר 1990 הוא הנמוך

 ביותר בחודש אחד מאז תחילת האינתיפאדה.
 גם בחודש ינואר היה מספר ההרוגים נמוך
 בהשוואה לרוב חודשי האינתיפאדה. מגמת

 הירידה במספר ההרוגים הפלסטינים מסתמנת
 החל מנובמבר, 1989.

 נתוני ׳בצלם׳ מבוססים על עבודת שטח ותחקירים עצמאיים וכן על מקורות ישראליים רשמיים
 ונתוני מקורות פלסטיניים, במיוחד ארגוני זכויות האדם PHRIC ואל-חאק
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 הצנזורה על העיתונות הפלסטינית במזרח יחשל1•

 ״בל אדם זבאי לחירות הדעה והביטוי, לרבות החירות להחזיק בדעות ללא כל
 הפרעה, ולבקש ידיעות ודעות, ולקבלן בכל הדרכים וללא סייגי גבולות.״

 ההכרזה לכל באי עולם בדבר זכויות האדם, סעיף 19

 מבוא

 העיתונות המופצת בשטחים היא, רובה-ככולה,
 זו היוצאת במזרח ירושלים. היא פועלת

 על-פי החוק הישראלי, ונתונה לפחות הגבלות
 מהעיתונות המעטה היוצאת לאור בשטחים

 עצמם. ראינו לנכון להתמקד בה, הן בשל
 חשיבותה והן משום שהיא פועלת על-פי אותם

 חוקים הנהוגים בישראל.
 חלקו הראשון של דף המידע מציג סקירה של

 הצנזורה על העיתונות במזרח ירושלים בהקשר
 של הצנזורה על עיתונות בישראל בכלל.

 בחרנו שלא לעסוק הפעם בהיבטים חמורים
 אחרים של פגיעה בחופש העיתונות, כגון מעצרי

 עיתונאים, סגירת מערכות עיתונים ומניעת רישוי
 והפצה.

 בחלק השני יובא ניתוח של החומר שאישר או
 פסל הצנזור בשני עיתונים מזרח ירושלמיים

 בתוך תקופה נתונה.
 חלקו השלישי של דף המידע מביא דוגמאות

 של קטעי עיתונות - ידיעות, מאמרים, תמונות
 וקריקטורות - שנפסלו לפרסום בעיתוני מזרח

 ירושלים, וכן של תכתובת בין הצנזור לעורכי
 עיתונים אלה.

 מקובל לראות בחופש הביטוי אחת
 מאמות-המידה שעל פיהן נבחנת דמוקרטיה.

 על הצנזור מוטלת איפוא אחריות כבדה.
 דף המידע בוחן את השאלה האם ההגבלות

 שמטיל הצנזור על העיתונות הפלסטינית במזרח
 ירושלים אכן מצטמצמות למה שמתחייב מצרכי

 בטחון המדינה.

 העיתונות המזרח ירושלמית
 והצנזורה הישראלית - סקירה

 כללית
נית במזרח ירושלים1  א. העיתונות הפלסטי

 מזרח ירושלים היוותה מרכז עיקרי לעיתונות
 הירדנית עד 1967, ובה יצאו לאור חמישה

 משישה העיתונים היומיים של הממלכה.
 במארס 1967 נקבע בחוק עיתונות חדש, כי

 מספר היומונים היוצאים לאור במזרח ירושלים
 יצומצם לאחד, אך מלחמת ששת הימים פרצה

 בטרם בוצע השינוי הלכה למעשה.
 במשך השנה הראשונה לשלטון הישראלי לא

 יצאו לאור עיתונים פלסטיניים במזרח ירושלים.
 בדצמבר 1968 חידש היומון אל־קודס את
 הופעתו, לאחר שקיבל רשיון מהממונה על

 המחוז במשרד הפנים. ב-1972 החלו להופיע
 אל־פגיר ואל־שעב ובהדרגה הופיעו יומונים,

 שבועונים וירחונים אחרים.
 כיום יוצאים לאור במזרח ירושלים ארבעה

 יומונים (אל־קודס, אל־נהאו, אל־שעב ואל־פג׳ר),
 שני שבועונים פוליטיים (אל־באדר אל־סיאסי
 ואל־טליעה) וכמה שבועונים וירחונים אחרים.

 מזרח ירושלים הינה ללא ספק בירת העיתונות
 הפלסטינית בשטחים. מחוץ לה לא יוצא לאור

 אף יומון, ויוצאים כתבי־עת מעטים בלבד
 שתפוצתם - וחשיבותם - מוגבלות,

 דבר זה נובע ממרכזיותה ההיסטורית של
 מזרח-ירושלים בעיתונות הפלסטינית, וכן

 מהעובדה שהחוק הישראלי, שלמרותו נתונה
 העיתונות המזרח ירושלמית, מאפשר חופש רחב

 בהרבה מהחוק הצבאי בשטחים.
 דו״ח זה יתמקד, כאמור, בעיתונות המזרח

 ירושלמית.



 ו ב. החוקים הישראלים הנוגעים לחופש
 העיתונות2

 בחקיקה הישראלית, מאז קום המדינה, אין
 הגנה על חופש הביטוי. החוקים היחידים

 הנוגעים ספציפית לעיתונות הכתובה ושעניינם
 רישוי הוצאה לאור והפצת עיתונים ופיקוח

 עליהם הינם פקודות ותקנות מתקופת המנדט
 הבריטי, שהפכו לחלק מהחוק הישראלי ב-1948.

 בחלוקה גסה ניתן להבחין בשני עניינים בהם
 נוגעים צווים ותקנות אלו לחופש העיתונות.

 1. רישיון ותעודות היתר לעיתונים
 אף-כי תקנות אלה אינן נושאו של דו״ח

 זה, ראינו לנכון לדון בהן בקצרה, הן בשל
 הסמכויות המפליגות שהן מקנות למשרד

 הפנים, והן בשל נגיעתן התכופה בנושא
 חופש העיתונות במזרח-ירושלים.

 פקודת העיתונות (1933) אוסרת על הדפסה
 או הוצאה לאור של עיתון כלשהו בלא רשיון

 מטעם הממונה על המחוז, וזאת בניגוד
 לרוב ארצות המערב, בהן אין צורך ברשיון

 כזה.נ סעיף 94 לתקנות ההגנה (שעת חירום)
 1945 חופף, למעשה את ההוראות המצויות

 בפקודת העיתונות. סעיף 2 בתקנה 94 קובע:
 ״הממונה על המחוז ושאי, ככל אשר

 יישר בעיניו ומבלי לתת כל טעם לדבר,
 להעניק או לסרב מלהעניק תעודת-היתר

 בזאת, והוא רשאי לצרף אליה תנאים,
 והוא רשאי בכל זמן להתלות או לבטל כל

 תעודת־ היתר כזאת או לשנות או למחוק כל
 תנאים שצורפו לתעודת ההיתר או לצרף

 אליה תנאים חדשים.״
 בפסק-דין של בית-הדין הגבוה לצדק" תיאר

 השופט לנדאו את הסמכות המוקנית לשר
 הפנים בסעיף זה כ״דראקונית״ וקבע כי
 ״אין היא הולמת מושגי יסוד של מדינה
 דמוקרטית בנוגע לחופש הדיבור וחופש

 הביטוי...״

 גם קביעה נחרצת זו לא הביאה לשינוי או
 ביטול התקנות, ובג״צ נמנע ברוב המקרים

 מלהתערב בשיקולי שר הפנים בנוגע להיתרי
 הוצאה לאור והפצה של עיתוני מזרח

 ירושלים.5

 2. צנזורה
 הצנזור הצבאי פועל בתוקף חלק ח׳ לתקנות

 ההגנה (שעת חירום) 1945. להלן הסעיפים

 הרלוונטיים העיקריים:

 איסור פרסום (סעיף 87)
 ״(1) הצנזור רשאי לאסור בצו דרך כלל או

 במיוחד לפרסם חומר שפרסומו היה
 עשוי, או עלול להיות עשוי, לפגוע,

 לדעתו, בהגנתה של ישראל או בשלומו
 של הציבור או בסדר הציבורי.

 (2) כל אדם המפרסם כל חומר מתוך הפרת
 צו לפי התקנה הזאת, ובעליו ועורכו

 של כל פרסום שבו שנתפרסם, והאדם
 שכתב, הדפיס צייר או שרטט את

 החומר, יאשמו בעבירה על התקנות
 האלה.״

 חומר לצנזורה לפני פרסומו(סעיף 97)
 ״(1) הצנזור רשאי לדרוש בצו מבעליו,

 מעורכו, ממדפיסו או ממוציאו לאור
 של כל פרסום או מבעליו או מנהלו

 של כל בית-דפוס או עסק של דפוס, או
 ממחברו של כל חומר, או מכל אדם
 העומד להדפיס או לפרסם כל חומר,

 שיגיש לצנזור לפני ההדפסה או הפרסום
 כל חומר שנועד להדפסה או להוצאה

 לאור.
 (2) כל צו כזה יכול להינתן בין בדרך כלל

 ובין בדבר נושא מיוחד או לסוג של
 נושאים, ובמקרה של פרסום המתפרסם

 לעתים קבועות או בלתי-קבועות הוא
 יכול להינתן על כל הוצאה מיוחדת או

 סוג של הוצאות או על כל ההוצאות
 במשך תקופה נקובה.

 (3) כל אדם המפר צו לפי התקנה הזאת
 יאשם בעבירה על התקנות האלה.״

 מה אין לגלות (סעיף 98)
 ״(1) מדפיסו או מוציאו לאור של כל פרסום
 לא ידפיס ולא יפרסם ללא רשות בכתב

 מאת הצנזור —
 א) כל הרצאת-דברים המציינת, או

 שניתן ללמוד מענינה, כי נעשו כל
 שינוי, הוספה או השמטה בפקודת

;  הצנזור באיזה חומר שהוגש לו
 ב) כל חומר, שהוגש לצנזור באופן

 שיש בו כדי להראות או להעלות על
 הדעת כי נעשו כל שינוי, הוספה או

 השמטה בפקודת הצנזור;

5 



 ג) כל הרצאת-הדברים שמציינת
 שנאסר פרסומו של אותו חומר

 כזה.
 ד) כל אדם, המפר את התקנה הזאת

 ובעליו ועורכו של הפרסום הנדון
 יאשמו בעבירה על התקנות האלה.״

ם בין שלטונות צה״ל לוועדת כ ס ה  ג. ה
 העורכים היומיים

 אף שהתקנות שצוטטו לעיל מסדירות,
 להלכה, את היחסים בין העיתונות הישראלית

 כולה לצנזורה הצבאית, הן אינן מופעלות
 הלכה־למעשה לגבי העיתונות הישראלית

 העברית, רובה־ככולה, ולגבי היומון ג׳רוסלם
 פוסט, כמו גם לגבי התקשורת האלקטרונית.
 זאת בתוקף הסכם וולונטרי בין ועדת עורכי

 העיתונים ושלטונות צה״ל.
 הסכם זה4 הושג ב-1950, ושורשיו עוד ביחסים

 בין העיתונות העברית ל״הגנה״ שלפני קום
 המדינה.

 ההסכם נבע מהתנגדות העורכים להיות
 נתונים למרות הצנזור הצבאי בהתאם לתקנות

 הבריטיות. הסכם זה, שעבר שינויים קלים
 ב-7,1966 מגביל למעשה את הידיעות אותן

 חייבת העיתונות הכלולה בו למסור לעיונו של
 הצנזור למספר נושאים ביטחוניים רגישים.

 נושאים אלה מוגדרים ברשימה מוסכמת
 (וסודית), המעודכנת מדי פעם.

 כמו כן קובע ההסכם כי חילוקי-דעות לא
 יימסרו להכרעת בתי־המשפט, אלא לידי

 ועדה משותפת הכוללת גם דמות ציבורית.
 על העיתונים שעורכיהם אינם שותפים להסכם
 עם שלטונות הביטחון חלים הסעיפים הנוגעים
 לצנזורה בתקנות ההגנה (שעת חירום) מ-1945

 במלואם. הדוגמאות הבולטות לעיתונים עבריים
 שלאורך השנים נפסלו רבים ממאמריהם ואף

 ננקטו נגדם סנקציות שונות מטעם הצנזור
 הם קול העם, העולם הזה ובשנים האחרונות

 חדשות.8 כמו־כן ננקטו צעדים כאלה כנגד
 העיתונות הערבית בתוך הקו הירוק, במיוחד

 בטאון רק״ח אל-איתיחאד. סעיפים אלה
 חלים גם על הכתבים הזרים החייבים למסור

 מאמריהם וידיעותיהם לצנזור. יחסי כתבים
 אלה עם הצנזורה ידעו תקופות של רגיעה

 ותקופות של מתח והתנצחויות - במיוחד
 במהלך מלחמת לבנון והאינתיפאדה.9 עם זאת

 אין חולק על כך שידו של הצנזור הצבאי כבדה
 הרבה יותר לגבי העיתונות הפלסטינית במזרח

 ירושלים.
 ההסכם בין שלטונות צה״ל לוועדת העורכים

 זכה לביקורת חריפה ובזמן חתימתו התנגד לו
 גם היועץ המשפטי לממשלה.

 מבקרי ההסכם מונים בו שני פגמים עיקריים:
 1. להסכם אין תוקף חוקי, ומכאן שאין בידי
 העיתונות כל אמצעים חוקיים לפעול כנגד

 הצנזור כשזה חורג מסמכויותיו המוסכמות.
 כותב המשפטן משה נגבי:

 ״כל עוד הגבלות אלה מעוגנות בהסכם
 בלבד, אין הן ניתנות לאכיפה בבתי־
 המשפט, והצנזור יכול להתעלס מהן

 או לעקפן.״10
 בהקשר זה יש להזכיר שההסכם קובע

 כי במקרים של ערעור, ההכרעה העליונה
 מסורה בידי הרמטכ׳׳ל.11

 2. גם אם מתקיימת בתוקף ההסכם מידה
 סבירה של חופש ביטוי, הרי זו נשללת

 מאלה שאינם שותפים לו. לגבי האחרונים
 מופעלת צנזורה מחמירה החורגת בהרבה

 מהמקובל בארצות דמוקרטיות, וזאת תחת
 חסותו המוחלטת של החוק, ותוך הסכמה
 שבשתיקה של העיתונות השותפה להסכם.

 כותב נגבי:
 ״...תמורת התחייבותו הפורמאלית של

 הצנזור שלא להפעיל כלפיהם צנזורה
 פוליטית, שילמו חברי ׳ועדת העורכים׳

 מחיר אתי ומוסרי כבד, והיו למעשה
 לשותפים סבילים בדיכוי חירותם של

 עיתונים ועיתונאים רבים אחרים.״12

־המשפט הישראליים וחופש  ד. בתי
 העיתונות

 בתי-המשפט הישראלים, ובמיוחד בית המשפט
 העליון, נטו להדגיש את חשיבות חופש הביטוי
 ואת הצורך לשמור עליו מפני שרירות ליבו של

 השלטון. בהקשר זה חשוב במיוחד פסק-דין
 תקדימי שנתן ביהמ׳׳ש העליון בשבתו כבג״צ

 ב-13,1953 ובו קבע, בהסתמך על מגילת
 העצמאות, כי חופש הביטוי הוא ״זכות עילאית״
 אשר ״מהווה את התנאי המוקדם למימושן של

 כמעט כל החירויות האחרות״, וכי יש לעשות
 מאמץ מתמיד למנוע פגיעה בחופש זה או

 צמצומו. עם זאת בכל הנוגע לסעיפים בתקנות
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 ההגנה (שעת חירום) הנוגעים לרישוי עיתונים
 ולצנזורה עליהם נמנע בית־המשפט העליון,

 ככלל, מלהתערב בשיקולי הגופים הרשמיים
 הפועלים בתוקף תקנות אלה. כך בנושא רישוי

 עיתונים, כך גם בנושא עבירות על תקנות
 הצנזורה.14

 ה. יחסי הצנזור ועיתוני מזרח ירושלים
- ההיבט היוס-יומי

 משיחות עם עורכים וכתבים במערכות העיתונים
 בהן ביקרנו עולה התמונה הבאה:15

 הכתבים והעורכים נוהגים במעין ׳צנזורה
 עצמית׳, ומנסים למתן את סגנון ההתבטאויות
 המבקרות את ישראל ולהימנע מראש מלכתוב

 ידיעות ומאמרים שסיכוייה• לעבור את
 הצנזורה קלושים. בכל ערב מוסרים העיתונים

 המזרח-ירושלמיים שני עותקים של כל ״החומר
 הנוגע לביטחון המדינה, שלו• הציבור והסדר

 הציבורי בישראל או באיזור יו״ש ואזח״ע״16
 מתוך העיתון העתיד לצאת לאור למחרת

 (ידיעות שמועד פרסומן אינו מיידי מוגשות
 בשעות העבודה הרגילות).

 בשעה מאוחרת יותר בערב חוזר העורך ולוקח
 עותק אחד מכל ידיעה. הצנזור יכול לאשר את
 הידיעה כולה, לפסול את כולה או את חלקה,

 או לעכב את הידיעה עד לאחר שיקול נוסף (וכך
 לגבי מאמרים, תמונות וקריקטורות).

 ידיעות מאוחרות נדונות, לעתים, טלפונית
 בשיחה אל בית הצנזור.

 העיתון רשאי לערער על החלטת הצנזור בפניה
 לצנזור הראשי.

 הצנזורה - ניתוח מידגם

 צוות של ׳בצלם׳ בדק את כל החומר שהגישו
 לצנזור שני עיתונים פלסטיניים במזרח ירושלים

 לאורך תקופות נתונות, שנבחרו באקראי.
 להלן שמות העיתונים והתקופות שנסקרו:

 * אל-שעב, עיתון יומי. נסקר החומר שהוגש
 לצנזור בשבוע השני של ינואר 1990

 (13.1.90-7.1.90, כולל).
 * אל־ביאדר אל-סיאסי, שבועון. נסקר החומר

 מארבעת הגיליונות שהופיעו בינואר 1990
 (ב-7; 13! 20 ו־27 בו).

 בסך-הכול הגיש אל-שעב לצנזור בתקופה
 הנדונה 357 פריטי• (ידיעות, מאמרים, תמונות
 וכיו״ב). מתוך אלה אושרו לפרסו• בשלמותם

 242 פריטי• (67.8%), נפסלו חלקית 29 פריטים
 (8.1%) ונפסלו בשלמות• 86 פריטים (24.1%).

 אל-ביאדר אל-סיאסי הגיש לצנזור בינואר
• אושרו לפרסו• 151 פריטי• ה  264 פריטי•, מ

 (57.2%), נפסלו חלקית 43 פריטים (16.3%)
 ונפסלו בשלמותם 70 פריטי• (26.5%).

 הצנזור פסל אפוא (באופן חלקי או מלא) בשני
 העיתונים יחד 36.7%, כלומר למעלה משליש

 מהחומר שהוגש לו.

 הנתונים שלהלן מתייחסים לשני העיתונים ג•
 יחד.

 א. בחלוקה לסוג הפריטים:
 סוג הפריטים סה״ב מהם שיעור

 הוגשו נפסלו׳ הפסילה
 (באחוזים)

 ידיעות 377 127 33.7
 מאמרים 136 49 36.0
 תמונות 47 32 68.1
 מודעות אבל 30 3 10.0
0.0 -  קריקטורות 4

 אחרים (ראיונות,
 הודעות, חידות) 27 17 63.0

 סה״כ 621 228

 י פסילה חלקית או מלאה.

 ב. בחלוקה למקורות עליהם הסתמכו כותבי
 הפריטים:

 סוג המקור סה״נ מהם שיעור
 הוגשו נפסלו הפסילה

 עצמי* 463 181 39.1
 עיתונות ישראלית 122 35 28.7
 עיתונות מזי ירושלים 7 1 14.3
 עיתונות זרה 16 5 31.2
 סוכנויות ידיעות 13 6 46.2

 סה״כ 621 228

 • כתבי העיתון, או כשלא הוזכר כל מקור אחר.
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 ג. בחלוקה לתוכן הפריטים:

 נושאם העיקרי
 של הפריטים

 סה״כ מהם שיעור
 הוגשו נפסלו הפסילה

 אינתיפאדה -
 מאורעות* 334 150

 אינתיפאדה —
 התייחסות פוליטית** 57
 אש״פ 27

 יחסי ישראל-ערב
 והתהליך המדיני 73
 ישראל — ענייני פנים 62

 שטחים — ללא קשר
 לאינתיפאדה

 ענייני חוץ
 אחר

 סה«כ

38 
24 
6 

621 

37 
14 

13 
7 

4 
3 

228 

44.9 

64.9 
51.9 

17.8 
11.3 

10.5 
2.5 
0.0 

 הפגנות, תקריות, הרוגים ופצועים, מדיניות צה״ל
 והממשל (עוצר, מעצרים ושיחרורים, הריסות ואטימות

 בתים ומו״ב).
 התייחסות כוללת לאיתיפאדה, ל״מאבק״ וכדומה

 ולהשלכותיהם - בלא איזכור ספציפי של מאורעות.

 להלן שאלות ששאלה הכתבת שוש אביגל את
, ותשובותיו כפי שהופיעו בעיתון  הצנזור הראשי

ת ב-9.12.88.  חדשו
ר סו רי האי ר מאחו ת ת ס מ ה ההיגיון, ה  • מ

נאים הערביים לצטט דברים,  שחל על העיתו
 שפורסמו כבר בעיתונות ישראלית או זרה:

ת הצנזורה ם א חי נים המנ ו ם הקריטרי ה  • מ
ם של י ם ופסילת מאמר קת קטעי  במחי

 עיתונאים ערביים ז
נאים הפלסטינים, ובראשם רדואן  • העיתו
 אבו עייש, יו״ר האגודה שלהם, טוענים

ום מהעיתונות שלהם זו  שמה שנשאר הי
 בדיחה עגומה! שאין להם כל אפשרות

תה ם זאת הי א א בשום נושא. ה ט ב ת ה  ל
ז קק  כוונת המחו

ל יצחק שני: ״ א  ת
נה פוסלת, בדרך כלל, חומר  א. הצנזורה אי

ם על-פי  מעיתונות זרה וישראלית, אלא א
 שיקול דעתו של הצנזור יש בחומר כדי לפגוע

נה, בשלום הציבור ובסדר  בביטחון המדי
נהל  הציבורי במדינת ישראל ובשטחי המי

.  האזרחי
ק ושיקול הדעת של נים הם: החו ו  ב. הקריטרי
ה ת ס /או ה ם יש פגיעה בביטחון ו  הצנזור, א

 להפרות סדר.
 ג. העיתונאים הערביים יכולים להתבטא

ר את  ולהביע דיעותיהם. כל בר-דעת, המכי
 השפה הערבית וקורא עיתונים אלה, יווכח

 בכך בעצמו.

 נוסח מכתב ששלח ׳בצלם׳ לדובר צה״ל בנושא.
 למכתב צורפו דוגמאות מעבודת הצנזור, שייכללו

 בפרק הדוגמאות.

 לאריק שלום,

 הנדון: צנזורה על עיתוני מזרח-ירושלים

 בהמשך לשיחתנו הטלפונית, הריני להעביר אליך
 את השאלות הבאות, הנוגעות למדיניות הצנזורה

 כלפי עיתוני מזרח־ירושלים.

 1. מהן אמות המידה שהצנזורה פועלת על-פיהן
 באישור או פסילת פרסומים בעיתונות מזרח

 ירושלים?
 2. האם קיימת הוראה או מדיניות לפיה

 עיתוני מזרח ירושלים רשאים לדווח על

 האינתיפאדה אך ורק מתוך הידיעות ששודרו
 ברדיו או בטלוויזיה הישראליים?

 3. האם יש מקרים שידיעה מאושרת לפרסום
 בעיתון אחד ונאסרת לפרסום בעיתון אחר,

 ואם כן - מדוע?
 4. אודה לך אם תוכל לציין את הסיבות

 לפסילת כל אחת מן הידיעות / התמונות
 / האיורים הרצופים בזה.

 בתודה ובברכה,
 יובל גינבר

 רכז מידע - ׳בצלם׳
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 תשובת דובר צה״ל (ההתייחסות לדוגמאות הספציפיות תובא גם בפרק הדוגמאות)
ר צ ה • ל ב ו  ד
ה ר ב ס  11 נ ף ה
י - 2 3004 ז  ו
׳ בווו ב ט חש• ן ל ו; י נ בר כ כ ו  י
י 1990 ר ב  15 פ

ח י ו־ ויוחל י • ר ו י מ נ ו ת י ה על ע ר ג ו ו ן : צ ו ד נ  ה

׳ 1990 ו נ ך 30 י י ר א ת . 319 מ מ . : ש ם ב ל  ש

ה נ ג ! ה ו ו נ ק ק - ת ו ח ת !1ל ה ו ס ס ו ב ן מ ה י ל פ ! ע ו ל ע ו ה ה ר ו ז נ צ ה ה ש ר י מ ת ה ו מ - א I שאלה . 1 
ה א צ י ה ש כ ל ה ר ב ת י ן ה י ת ב ו ב ש ח ת ך ה ו ו ת ת ו כ מ ל ס י ע פ ר מ ו ז נ צ ) - ה 1 9 4 5 ם ( ו ר  לשעת ה

ר ט ש מ ם עול ה י י ס י ס ב ת ה ו נ ו ר ק ע ד ה ח י א ו ט י ב ש ה פ ו ח ה ב א ו ר ן ה ו י ל ע ט ה פ ש מ ת ה י ב  ב
ל ל כ ב , ו ם י ל ש ו ר י ר ב ו ם א י א ו ר ם ה י נ ו ת י ע ל ה כ ם ב ס ר פ ת מ ל ה ך כ כ ה ל י א ר ה י ־ ו ט ר ק ו מ ד  ה

. ת י ב ר ע ה בשפה ה  י

. י ח ר ו י א ר ד מ ד ו ע ו ל א א ו ר ק י ל ד ם שיש בהם כ י מ ו ס ר י ת שלא לאשר פ ג ה ו ה נ ר ו ז נ צ  ה
. ת י נ ל ב ר ח ו ר ת ט ו ל י ע ת עם פ ו ה ד ו ו ה ה א ת ס ר של ה י ב . חשש ס ר ד ס ל ן ו ו ט ל ש ת ל ו ד ג נ ת  ה

י ד ו מם כ ס ר י פ ם שיש ב י י א ב ם צ י א ש ו ן נ ב ו מ כ י ו ר ו ב י צ ר ה ד ס ר את ה פ ה י ל ד  שיש בה כ
. ה נ י ד מ ן ה ו ח ט ב ת ב י ש מ ה מ ע י ג ת פ ו ו ה  ל

. ו ו ת ב ו י נ י ד ת מ מ י י ה 2 - לא ק ל א . ש 2 

ם י י א ר ק ם א י ג י ר ר ח ד ג ה הס ב ל א ם כ י ר ק . מ ה ר ו ז נ צ ת ה נ י ח ב . מ א ל ל ל ך כ ר ד . שאלה 3 - ב 3 
י רם ל ו א , ו ת ו נ ו ש ה ה ש ג ר ת ה ו ב י ס , נ ם י נ ו ש ם ה י נ ו ת י ע ח ב ס ו י נ י ו נ י ש ע מ ב ו  שחלקם נ

. ת י ש ו נ ת א ו ע  ט
. פ י ע ב ב ו ת כ ם ב י נ ו ת י ע י ה כ ר ו ד ע צ ם מ י ר ו ע ר ע ה ל ח ו ת ה פ ר ו ז נ צ ה ה ר ק ל מ כ  ב

ר מ ו ח ן ב ו י ר ע ח א . ל ת א . עם ו ת י ת ו ש ח ר ת ה ה ה י ו ה ה ת מ ו ק ת ו נ ך מ ב ת כ מ ו ב א ב ו ה ת ש ו א מ ג ו ד . ה 4 
. ת ו א מ ג ו ד ת ל ו ר ע ב ה י צ . מ י ת י מ ן א מ ז ן גם ב ק ל ה לאשר את ח י ן אפשר ח כ ת  י

ן ג , ס ! ו י ל ג ר ל מ ט י ב  א
ה ר ב ס י ד ׳'A- ) ה מ  ק

ד ו ת : ע מא ו ת .ו ה  ד ו ג

ף ו ס ם ב י ל ש ו ר י ה ווו ה י ת ה ב נ ג פ ה ה ת מ ו נ ו מ ת ה ן מ ט ק ק ל חלק _פ ת מ ו_ו,ה _.. של, פ ס ל ה - ר ק ח . 
ה ת ו א ן ב ה ה ב י ר ה ו ז נ צ ת ה ע ל ו ו ק י י ש ת שעל פ ו נ ו מ ן ת ת ו ו רק א ל ס פ . נ ו ל ס פ  198,9 - נ

ה ת ו א ת מ ו ב ת ר ו נ ו מ ו ת ר ש ו ך א ד י א . מ ר ו ב י צ ם ה ו ל ש ב י ו ר ו ב י צ ר ה ד ס ע ב ו ג פ י ל ד  עת כ
. ה  ה3 ג נ

בצלח • . ח_• . ו .  ך

א ש ו נ ! ב ן ו ע י ד ו י ר ש ו ן א ו ת י ו ע ת ו א ך ל ד י א . מ ר ב מ צ 1 ד 9 - ת ב ו ע ט ה ב ל ס פ ל נ י ג ה ה ע י ד י  ה
. ת ו מ ו ת ד ו ע י ד ו י ר ש ו ן א ו כ מ . כ 1 9 0 9 ' מ צ , 10 ר ת 9 ו נ ו י ל י ג ) ל ם י נ ו ת ל נ ל ו כ ) 

מא ו ת :  ר ו ג
. 1 9 8 9 ' מ צ 7 ד - ת ב ו ע י ד ר ־ 2 י ה א נ ל . א  א

. 1 9 ח י ' ו מ צ , 28 ד ' מ צ , 20 ד ' מ צ , 3 ד ' מ צ 7 ד - ת ב ו ע י ד ר - 2 י ׳ ג פ ל . א  ב

ח ו ל ד ם ע י ח ו ו י ד ה ק מ ל ו ח ל ס פ ם נ י ר ח ם א י נ ו ת י ע ל ה ו ן ז ו ת ע , ל ' מ צ ב - 4 ד ע ש ל . א  ג
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 מסקנות

 מעטים, אם בכלל, חולקים על כך שצרכיה
 הביטחוניים הנוכחיים של ישראל מחייבים

 צנזורה ביטחונית.
 צרכים ביטחוניים יכולים להיות סיבה מוצדקת

 לצעדים לגיטימיים, שמטרתם שמירה על ביטחון
 הציבור, אך בשימוש בלתי מושכל עלולים

 ״צרכים ביטחוניים״ להפוך על-נקלה להצדקה
 סוחפת לצעדים שרירותיים ולפגיעה בלתי

 מוצדקת בחירויות הכלל והפרט.
 על הצנזור להיות מודע לכובד האחריות הרובצת
 עליו בבואו להגביל את חופש הביטוי, אותו כינה

 השופט אגרנט ״זכות עילאית״ אשר ״רק בשעה
 שהמציאות ממש מחייבת״ יש עדיפות לאינטרס

 הביטחוני על פניה.17 זאת גם אם הוא פועל
 בחסותו של חוק - ירושת שלטון כיבוש זר

 — המקנה לו סמכויות רחבות ביותר.
 התחקיר שערך ׳בצלם׳ מצביע על כך שלפחות
 בנוגע לעיתונות הפלסטינית במזרח ירושלים,
 רחוק הצנזור מלאמץ את גישתו המצמצמת

 של השופט אגנרט. ממצאי התחקיר מראים כי
 הצנזור פוסל, באופן מאסיבי, חומר עיתונאי

 כמעט מכל הסוגים, המקורות והנושאים.
 בעשרות מקרים שראינו פסל הצנזור ידיעות
 שתורגמו, מלה במלה, מהעיתונות העברית;

 ידיעות שעניינן פוליטי טהור, כולל הצהרות
 שרים ואישים ישראלים! ידיעות הנוגעות

 לדו״חות של אירגוני זכויות אדם, וידיעות
 שאושרו לפרסום בעיתונים מזרח-ירושלמיים

 אחרים. גורלן של תמונות וקריקטורות לא שפר
 אף הוא.

 דובר צה״ל והצנזור מסבירים חלק מתופעות
 אלה בטעויות, אך מהתכיפות בה מתרחשות

 ׳טעויות׳ כאלה נראה כי מדובר במדיניות
 ולחלופין במידה של רשלנות שאין לה מקום

 בטיפול בנושא כה רגיש.
 טענה רצינית יותר היא זו הנוגעת ל״צינזור

 עורכי העיתונים״ (לשון מכתבו של דובר צה״ל
 ל׳בצלם׳). למעשה נטען כאן כי בבחירת כינויים

 (כגון ׳אלמונים׳ במקום ׳רעולי פנים׳), תארים
 (׳עיריית טדי קולק׳) וכן מיקומן וגודלן של

 ידיעות מושפעים עורכי העיתונים במזרח
 ירושלים מעמדותיהם הפוליטיות. טענה זו נכונה
 לגבי אותם עורכים - כמו לגבי כל עורך אחר.
 שיקולי העריכה הס חלק מחופש הביטוי, יהיו

 שיקולים אלה או ההשקפות המנחות אותם
 מקוממים ככל שיהיו.

 יש לחזור ולהזכיר כי מבחינת החוק הישראלי,
 העיתונות הפלסטינית במזרח ירושלים הינה

 עיתונות ישראלית לכל דבר, וקשה להימנע
 מהמסקנה כי נפגע כאן עיקרון בסיסי נוסף

 בדמוקרטיה, עיקרון שיוויון הכול בפני החוק.
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 נוקט בית-המשפט העליון גם לגבי סעיפים אחרים
 בתקנות ההגנה (שעת חירום) המיושמים בשטחים, כגון
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 (15) על כך ראה גם: פאלון, עמי 6.

 (16) נוסח זה - במכתב ששלח מפקד בסיס הצנזורה
 בירושלים, סא״ל אברהם גור-ארי, אל עורך אל-טליעה

 ב-27.1.87
 (17) קול העם נ. שר-הפנים, עמי 881.

 הצנזורה - דוגמאות

 בנוסף לתחקיר השיטתי יובאו להלן
 דוגמאות מעבודתו של הצנזור. החומר

 נאסף במערכות של אל-שעג ואל-ביאדר
 אל-סיאסי וכן ביומון אל-קודט ובשבועון
 אל-טליעה. במערכת עיתון יומי נוסף לא

 ניתן לנו לצלם חומר.
 החומר נאסף ברובו מגליונות שעמדו

 להתפרסם במשך דצמבר 1989 וינואר 1990.
 לצד פסילות העשויות להיות מוצדקות,

 אולי, מטעמים בטחוניים, נתקלנו במקרים
 רבים ביותר בהם קשה היה להבחין בצורך
 בטחוני כלשהו לפסילה. מקרים אלה ניתן

 לחלק לפי הסיווג הבא:4

 א. פסילת ידיעות שתורגמו מהתקשורת
 הישראלית

 ב. פסילות שרירותיות
 ג. פסילת חומר פוליטי

 ד. בלבול, חוסר היגיון וחוסר עקביות
 הדוגמאות לתופעות הנזכרות, שיובאו להלן, הן
 רק מעט מתוך עשרות מקרי הפסילה התמוהים
 שאספו עובדי ׳בצלם,. בארכיוני העיתונים בהם

 ביקרנו מצויות דוגמאות רבות נוספות.
 חלק מהדוגמאות נשלחו לדובר צה״ל. הסבריו

 של הדובר יובאו בצד כל אחת מאותן דוגמאות.
 בנוסף, יובאו גם מספר מכתבים מהצנזור אל

 עורכי העיתונים ומהם אליו.

לת ידיעות שתורגמו מהתקשורת  פסי
 הישראלית

 לגבי כל הידיעות שלהלן(וכן רבות נוספות
 שלא הובאו כאן), בדק עובד ׳בצלם׳ את

 התרגום שעשו עיתונים מזרח-ירושלמיים, ומצא
 שהתרגום היה, ככלל, מדויק. פה ושם היה

 מקום לשיפור באיכות התרגום, אך בשום מקרה
 לא שונו תוכן או נימת הדברים, וגם לא נוספו

 הערות או פרשנות.

 * הקטגוריות שבחרנו חופפות לעתים, והכרענו על-פי מה
 שנראה לנו כתופעה הדומיננטית בכל מקרה.

11 



 לתשומת-לב מיוחדת ראויה העובדה שהצנזור
 פסל תרגומים של מאמרים שעניינם דו״ח

 של ״אמנסטי אינטרנשיונל״. קשה לחשוב על

 צעד מפליל יותר שיכול שלטון לנקוט לגבי
 מצב זכויות האדם מהטלת צנזורה על דו״חות

 העוסקים במצב זה.

 אל-ביאדר אל-סיאסי,
*30.12.89 

 ידיעה שכותרתה:
 ארגז עגבניות...וקללה

 הידיעה, שתורגמה
 מדבר (25.12.89),

 נפסלה

 יהודה סוויסה מעמייעוז על הפתק לעובדיו הערבים:

 הכינויים ׳כלבים׳ ׳זונות, נועדו
 למחסום כדי שיחרימו הירקות

 ראש המועצה: ביטוי שגרתי, לא מפתיע כלל

 התאריכים שיצוינו הם
 תאריכי מסירת

 הפריטים לצנזור.

 מאת אמיר רוזנבליט, פושר ידבר•
 ״אנו רושמ-ם המון פתקים כאלה יכדרך כלל
 לא עושים מזה עניו, אבל כאן היה מקרה חריג כי
 הם לקחו ירקות בלי רשות מהמשק שלי", כך
 ניסה להצדיק אמש יהודה סוויסה ממושב עמי־עוז
 בנגב המערבי את ההתבטאות הכוסה שלו כלפי
 פועלים ערבים מהשטחים המועסקים במשקו,
 אותם כינה במלים 'כלבים׳ ויוונות׳. אל ארגו
 הירקות שנתן להם כחלק משכר העכורה צירף
 סוויסה פתק בכתב ידו עבור מחסוג! הניקורת
 במעבר לרצועת עזה. בפת?* שפור&ט או/מול
 נעמוד המאמרים של ידבר׳, נאמר: 1הכלבים
 הוונות קיבלו ממני ארגז עגבניות לכל כלב.

 יהודה ס. משק עמי־עור.

 תוך כדי הניסיון לאתר את יהודה ס. פנינו
 לאשר צימכליסטה, ראש המועצה האוורית
 אשכול, שכתחום שיפוטה נמצא מושב עמי־עוז.
 "ההתכסאות הזו אינה מפתיעה אותי כלל וכלל.
 זהו ביטוי די שגור כאוור ושמעתי אותו לא פעם
 מבני המשקים כאוור. מדובר בביטוי חיצוני
 לבעיה, אבל העיקר ואת הכעיה ולא ההתבטאות

 עצמה".

 סוויסה, כן 25, נשוי למיכל ומשוחרר מוה
ל משק 170 ע  כארבע שנים משירות סדיר נצבא, נ
 נמושב עמי־עוז. הוא אינו מופתע מפנייתנו אליו
 ומשוחח עמנו בנימוס רנ. לא קשה לעמוד על

 בכלל הגעת אלי? בטח הפתק נשלח על ידי
 שמאלני. מישהו מבית השיטה? זה לא הקיבוץ של

 יוסי שריד?", הוא שואל.

 סוויסה סיפר אמש כי הוא נוהג להעסיק שבעה
 שמונה ערבים מרצועת עזה במשקו. הוא אינו
 מוצא שום פסול בניסוח הפתק שלו. "לא, אין כאן
 שום נימה אנטישמית. אם היית יודע את הרקע
 להתבטאות שלי היית מבין שהם לא בדיוק טל־ת
 שכולה תכלת. גם הם מדברים אלי בגסות וזה
 הדדי. אבל האמת היא שאחד וקוק לשני. אני זקוק
 להם והם צריכים להתפרנס ממשהו, לא? אגב, לא
 פעם אני מאכיל אותם והם ישנים אצלי, לצערי

 הרב".

 על פי הנוהל, בתום יום העכורה, מקבל הפועל
 השכיז־ הערבי את שכר־יומו וגם ארגו פרי או
 ארגז ירקות. לארגז מצרף המושבניק פתק ובו
 הוא מאשר ככתב ידו שהארגו ניתן והאישור
 נמסר לביקורת במחסום המעבר. סוויסה סיפר
 אמש כי בין המושבניקים לבין החיילים במחסום
 קיים מעין הסכס־מוצפן, שאם הפתק כתוב בצורה
 בוטה, סימן שיש להחרים את הארגז. "מד־ יום
 אני רושם שנ״ם־שלושה פתקים כאלה והפתק
 הספציפי הזה נכתב תחת עצבים. הפועלים
 הערכים שהועסקו כאותו יום אצלי גילו יחס
 בוטה ולקחו את הארגזים על דעת עצמם. רשמתי
 את הנוסח הזה מתוך מטרה שהארגזים יוחרמו
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 אמנסטי: רבים מהנורים למוות בשטחים
 לא,סיכנו חיי אדם ולא פעלו באלימות

 ׳׳יחס ישראל למק^^ו חמורים של ניצול־סמכויות לרעה סובלני ואף מעודד׳׳
 לוגית (ע״ג). ארגיז אמנססי
 הכידלאומי הביע חשש כי ממשלת
 ישראל מעניקה חיפוי ועידוד
 לתגאות־להורג ללא העמדה־לדץ
 של פלשתינאים על־ידי חיילי צה׳ל,

 כדי לדכא את האינתיפאדה.
 בדויח מיוחד שמתפרסם היום,
 מגנה ארגון ההגנה על זכויות האדם
 נהלי הפתיחה־באש הנקוטים כיף•
 צה״ל, אשר'יכולים להגתק* מקרים
 של הריגת פלשתינאים - במיוחד
 פלשתינאים שאינם נושאים נשק -
 ואת הפסיוויות המאפיינת את הגור-
 מים הרשמייס, אשר חוקרים מקרים

 אלת
 באשר ליחסם של השלטונות
 למקרים אלה, מביע הרו״ח את
 החשש"כי נתונים אלה, אם הם נכל-
 לים בתמונה אחת, נראים כמי
 שמוסיפים מימד לסובלנות, פשוטה־
 כמשמעה, הננקטת כיחס למקרים
 חמורים של ניגול־סמכויות לרעו־-
 למעשה, משמעותם היא מתן עידוד

 למקרים כאלה״.
 לרכרי הארגון, ההנחיות הרחיבו
 עם התמשך האינתיפאדה את תחום
 השימוש כאש. ק מרשות את השי־
 מוש באש חיה לצורך מעגר השורים
- החיילים נדרשים לצעוק פקודות
 עגור, ואחרי כן לירות באוויר לפני
 שהם יורים כחשוד, בכוונם אל
 רגליו. לדברי הארטן, לא ברור מה
 צריכה להיות חומרת העכירה
 המרשה את השימוש כאש ודד- מאז
 ספטמבר 1989 הורשו החיילים
 להתייחס לרעולי פנים כאל חשודים,

 . ולהפעיל אש חיה כדי לעוגרם.
 הארגון הבידלאומי מונה יותר
 מ-560 פלשתינאים שנורו למוות
 בידי כוחות ישראל מאז תחילת האי-
 נתיפאדה לפני שנתיים. כ־130 הרו-
 גים היו כני 16 ומטה, ובהם כ-5 3 יל־

 דים בני 12 ומסד- תוזז, שלפחות 15
 פלשתינאים נוספים מתו לאחר
ת כוחות ישראל. כ-70  שהוכו בי
 פלשתינאים נהרגו, על־פי הר״וח,
 בתקריות הקשורות לגז מדמיע,
 כמחציתם לאחר שרימון גז נזרק
 לביתם או לשטח סגור אחר. עד סוף
 ספטמבר 1989 נהרגו לא פחות

 ם-117 אנשים מכדורי פלסטיק.

 מספר מזעיק של מקרים
 לטענת הארגון, למרות שרוב
 ההריגות אירעו בשעת הפגנות או
 מהומות, 'במספר מזעיק של מקרים'
 נראה שהנורים לא עסקו בשום
 מעשה המpo חיי ארם או אפילו
 אלים. הדרה תוהה, האם תקריות של
 זריקת אבנים, שבח נורו אנשים -
 לעתים קרובות ילדים, מתות סכנה

 המצדיקה את הפתיחה באש.
 הדויח מוסד, כי כמה פלשתינאים
 בלתי־חמושים נהרגו בידי חיילים או
 ישראלים בלבוש אורחי כשעת פעו-
 לה שמטרתה המוצהרת היתה מעצר.
 כץ הקורבנות אנשים שהיו ידועים
 או חשודים כפעילים מרכזיים באינ־
 תיסארד, ונראה שרובם נורו בניסיון
 בתחד״ במקרים אחדים מנעו הכוחות

 טיפול חירום רפואי בנפגעים.
 הת״ח מציץ תריסר מקרים
 שאירעו כ־1989, שבהם נהרגו
 אנשים בנסיבות המצביעות על שי־
 מוש מופרז ככוח או על הריגה במ-

 זיד. כיניהנג
 אטווה חירזאללד, סטודנט בז 26,
 שנורה כ-27 לפברואר בחוות לכפר
 דיר אל־איבזי עם ארבעה צעיתם
 אחרים. נראה שהקבוצה פגשה חיי־
 לים שהיו בשטח עקב תקריות של
 זריקת אבנים מוקדם יותר כאותו
 יום, ואחד מהם ירח מטווח קדר

 בהורגו את הסטודנט.

 סאמר עתרי, בז 11, נורה בכפר
 סילת אל־חארטייה שבגרה ב-19
 במרס, לאחר שחייל פתח באש, לפי
 הטענה, ללא אזהרה, על קבוצת יל־
 דים שצפתה בשיירה נכנסת לכפר.
 לא ברור אם הילדים זרקו אכניס.
 סופר שאותו חייל פגע ילר נוסף ואז
 פנה וידה כגעירים אחרים, בתרגו

 את נועמן ג׳ארדת, בן 17.
 יאמר אבו גאוש, בן 17, נורה לנד
 וות לאחר מרדף קצר כרחובות
א ברח  רמאללה ב-10 ביולי. ת
 כאשר שלושה אנשים כלבוש אזרחי
ו כרכב ללא מזוהה ד ת ל ג  ע
 והתקרבו אליו. הם ירו באוויר ורדפו
 אחרת לרחוב גרדי, אשר בו, כפי
 שנמסר, אחר מהם ירה בו ממרחק של
 עזרה מטר, ופגע בו כמה פעמים
 בראשו וכגכו. האנשים מנעו מחפא
 שהיה בקרבת מקום לתשיט לו
 עזרה, והעמיסו אותו על רכב גנאי.

 חקירות סודיות
 אמנסטי מרגיש כי רוב החקירות
ה ניצול־  של המקרים שבהם ת
 סמכויות לרעה, אשר בבסיסן עדויות
 של חיילי גה־׳ל ושוטרי משטרת
 ישראל, מתעכבות יתר על המידה,
 וסיכומיהן נותרים לעתים במעמד
 של חשאיות וסודיות. הדו״ח מזכיר,
 כי בשנתיים האחרונות הוטלו עתשי

 מאסר רק על ארבעה חיילים.

 בסיכומו, אמנסטי דורש בחינה־
 מחדש של נוהלי הגבא כיחס לנשק
 חם ושימוש בו, pi הגברת קגב הח-
 קירה הפומבית והרשעתם של האש־
 מים. זאת, ״נוכח גביונז תזמור
 וכובד־משקלם של מקרי הפרתז של

 זכויות האדם כשטחים'.
 מקורות צבאיים מסרו בתגובה כי
 הדו״ח ילמד ותשובה תימסר בהתאם.



 אל-שעב, 15.1.90

 ידיעה שכותרתה: על-המשמר: אש׳׳פ משתף-פעולה עם תמאס
 הידיעה נפסלה כולה.
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 אש״ף משתף
 נעורה עם חמאס
1 y . / . j o -י w ^ ' ^ o י 

 ניקוסיה, (עייר). אש״ף מתאם את
 פעולותיו עם תנועת חמאם בשטח־ם
 המןףזקים^על אף חילוקי הרעות נין
 שניי הגופים באשר לצעדים שיש
 לנקוט ,למלחמה במדינת ישראל -
 זאת אמר האני אל־חסאן, חכר הווער
 המרכזי של פתח, בראיון שהתפרסם

 אתמול בעיתון ״קאטארי א־רייה״.
 הראיון צוטט על־ירי סוכנות
 היריעות של קאטאר, אשר שידוריה

 נקלטו בניקוסיה.
 "חילוקי הרעות בין אש״ף לרין
 תנועת חמאם אינם אידיאולוגיים.
 הם מתמקדים בשאלה, כיצר לנהל
 את המאבק נגר האוייב", הדגיש אל־

 חסאן בראיון.
גדת לוויתור  תנועת המאס מתנ
 על אף שעל אחד של אדמה

ת למען ישראל. י נ י ט ס ל  פ



1 6 . 1 . 9  אל-שעב, 0

 ידיעה שכותרתה: ריצ׳ארד דיוק בג׳רוסלם פוסט: אמנסטי מגמה על הדו״ח שלה בנושא
 ההפרות הישראליות של זכויות האדם באדמות הכבושות

 הידיעה נפסלה כולה.
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y ^ f f ^ - L - ׳ ל . ( . ף . . ... 0 
:Amnesty r e s p o n d s to cri t icism of its r e p o r t i n g on h u m a n rights v io la t ions 

'We recognize that the PLO 
advocates violence' 

Secretary Genera l with Israeli Mi r 
islcr of Just ice Dan Mcr idor in N!> 
vomber 198". 

As fo A m n e s t y In te rna t iona l ' 
p r e s u m e d acceptance of "oig.-miA•• 
'write-in ' campaigns b\ PI (  ־ןו1» י
porters , as evidenced by \1rlu:1ll\ 
identical r epor t s by different organi 
za l ions o n a l l eged a b u s e s . ' w < 
would welcome knowing to whirl 
p ro -P I .O campaigns and AmncMv 
Internat ional repor ts this al lceatioi 
refers. 

We specify in our 1989 report \ \ h \ 
condi t ions in the Kctziot de ten t io i 
c a m p were " h a r s h . " T h e repo t : 
s ta tes : " A c c o m m o d a t i o n 11• 
crowded ten ts which provided litth׳ 
p ro t ec t i on f r o m deser t t empe ra -
tures: medica l services were inade-
qua te : t he r e were no family \i*it* 
and access to lawyers was restr icted 
De ta inees were repor ted to I1a\c 
been bea ten on the way to the de-
tcnt ion cen t re and during de t en t i on . 
a n d s u b j e c t e d t o a r b i t r a r y 
p u n i s h m e n t . " 

In N o v e m b e r . 1988. judges foi 
the Israeli S u p r e m e Cour t no ted 
overc rowding as the main p rob lem 
and criticized certain disciplinarx 
measures t aken against de ta inee* 
Condi t ions in the camp were criti 
cized dur ing the year by f i rs t -hand 
independent observers such as the 
New York -based Lawyers Commi t -
tec for H u m a n Rights . 

Amnes ty In ternat ional oppose* 
the death penalty in all cg*cs with-
out reservat ions . This is the reason 
for our oppos i t ion to the imposit ion 
of the dea th penal ty on John D o n 
j a n j u k . H a r r y W a l l a n d T o m 
Sawicki f ind its location in the rc 
port s t range . T h e normal practice in 
s tructuring country entr ies in PHI 
annual repor t is to i l lustrate dea th 
penalty cases a f te r having i l lustrated 
cases of i l l - t reatment or tor ture 
This is a lso the s t ructure of the cn t r \ 
o n I s r a e l a n d t h e O c c u p i e d 
Terr i tor ies . 

Finally. I wish to stress tha t , pain 
ful as it may be for anyone in a 
country whose human rights rccord 
has been criticized to accept י.׳י1ז \ a 
lidity of the c r i t ique . I can assure 
you that A m n e s t y Internat ional is at 
pains to apply consistent s tandard* 
to every na t ion - the s t anda ids es 
tablishcd u n d e r internat ional law 
for the universal protcct ibn of hu 
man r ights by all government s 

The writer heads Anutcsiv Interna 
lional's Press pnd Puhlii 11tn׳m 
Department 

medical evidence has yet been pro-
duced to prove or disprove the ex-
tent to which these dea ths were 
caused by inhalat ion of gas and the 
I s r a e l i a u t h o r i t i e s h a v e c o r r e -
sponded with Amnes ty Internation-
al on this mat te r . Tear -gas . howev-
e r , can be l e t h a l , espec ia l ly if 
misused by being fired into homes 
and o the r conf ined places as appears 
to have o f t en happened in the occu-
pied ter r i tor ies , particularly in the 
first mon ths of the uprising. Reports 
of dea ths following misuse of tear-
gas led Amnes ty Internat ional to 
raise this concern with the Israeli 
author i t ies in June 1988. 

It should pe rhaps be noted in this 
context that' the Israeli Chief of Staff 
repor tedly acknowledged in an in-
tcrview with Israel Rad io on Sep-
tember 29. 1988 that people had 
died as a result of the use of tear-
gas. He was quoted by The Jerusa-
lem Post as having said: "In very 
isolated incidents it happens that 
people died of plastic bullets but 
that "happened also, by the way. 
f rom rubber bullets and even by 
those who inhaled gas . " Earl ier that 
month the I D F had issued new or-
ders to soldiers not to use tear-gas in 
conf ined spaces . 

T h e repor t commiss ioned by MK 
Ded i Z u c k e r in June 1988. while 
carefully indicating the problems 
with medical evidence , pointed out 
that exposure to tear-gas can be le-
thai and r e c o m m e n d e d that its use 
in conf ined spaces be forb idden . 

We have been asked if we would 
ever accept in format ion f rom the 
P L O . The answer is that Amnes ty 
In ternat ional is open to receive in-
fo rmat ion f rom any source , pro-
government or ant i -government . It 
is then the responsibility of the orga-
nization to assess its reliability. Alle-
gat ions arc cross-checked with o ther 
sources . These include Israeli law-
yers and h u m a n rights activists, offi-
cial Israeli G o v e r n m e n t documents , 
and court t ranscripts . 

In accordance with its working 
p rocedures with all governments . 
Amnes ty In ternat ional also raises its 
concerns with the Israeli Govern-
ment before publishing reports on 
them. This practice was again con-
firmed dur ing the meet ing of our 

raeli government has in pract ice ex-
elusive jurisdiction in the occupicd 
terr i tor ies , it is solely responsible for 
law e n f o r c e m e n t , i n c l u d i n g the 
bringing to just ice, in accordance 
with in te rna t iona l h u m a n rights 
s tandards , of those involved in kill-
ings of alleged col laborators . 

The adopt ion by Amnes ty Inter-
national of actual or alleged mem-
bers of the PLO.as pr isoners of con-
science is an old bone of con ten t ion 
with the Israeli authori t ies w ho be-
lieve that any member of the P L O 
must , at least, advocate violence 
against Israel. 

Amnes ty In ternat ional recognizes 

that the PLO advocates violence, 
that factions of the P L O have car-
ried out acts of violence against Isra-
el. and that obviously a large num-
b e r of P L O m e m b e r s h a v e 
sympathized with or a p p r o v e d of 
t h a t . H o w e v e r , in d e t e r m i n i n g 
whether an individual in any country 
is a pr isoner of conscience. Amnes ty 
Internat ional applies a consistent 
s t andard : did that person individual-
ly use or advocate violence in the 
circumstances relat ing to his or her 
impr isonment? Member sh ip of an 
organizat ion that advocates or uses 
violence is not sufficient answer to 
that quest ion. 

IN T H E O C C U P I E D terr i tor ies , it 
appears that the vast ma jo r i ty of 
Palest inians view the P L O as the 
only vehicle for organized expres-
sion of their political aspirat ions. 
Not all Palestinians with nationalist 
views personally use or advoca te vi-
o lence . and membersh ip of or asso-
ciation with the P L O or one of its 
factions cannot in itself be conclu-
sive evidence that a certain individ-
ual has used or advocated violence. 
Amnes ty Internat ional has consid-
ered a number of Palest inians - and 
Israeli J e w s - to be prisoners of con-
science, believing that a l though sus-
peeled or actual members of the 
P L O , they had not been personal ly 
involved in any act of use or advoca-
cy of violence. T h e Israeli govern-
ment did not p roduce evidence to 
the cont rary in such cases. 

During 1988, 40 to 60 peop le are 
repor ted to have died following 
tear-gas inhalat ion. No conclusivc 

A M N E S T Y I N T E R N A T I O N A L ' S 
report ing o n h u m a n rights violations 
in Israel a n d the occupied terri tories 
has been s t rongly criticized as incor-

.rect and b iased . Har ry Wall and 
Tom Sawicki (The Jerusalem Post, 
December 13. 1989 and The Jerusa-
tern Post International Edition, De -
ccmhcr 23) present six a rguments 
ques t ioning the validity of our con-
ccrns and p re sen t a t i on . These de-
serve a ful l , public reply. 

Refer r ing to the Amnesty Interna-
tional Report 1989, they claim that 
Amnes ty In t e rna t iona l "complete ly 
ignores the fact that Israel is facing a 
civil upr is ing by a hostile populat ion 
a l i g n e d w i t h o r g a n i z a t i o n s a n d 
countr ies at war with i t . " 

This is incor rec t . T h e intifada is 
specifically c i ted. T h e report makes 
it clear that violent demons t ra t ions 
arc one of the ways in which Pales-
tinians have p ro tes ted against the 
Israeli occupa t ion . T h e context docs 
not change A m n e s t y In te rna t iona l ' s 
specific t e rms of re fe rence : the hu-
m a n rights -responsibili t ies of gov-
e rnments . A m n e s t y In ternat ional 
would be failing in its duty if it did 
not detail the " o f t e n excessive and 
ind iscr imina te" use of force, includ-
ing the pract ice of widespread puni-
tive beat ings of Palest inians - some 
of which have resul ted in death -
and the killing of o the r s by shoot ing, 
even though the victims appear not 
to have b e e n involved in any violent 
activities w h e n shot . 

T h e art icle accuses Amnes ty In-
ternat ional of re f ra in ing f rom de-
nouncing the Palest ine Liberat ion 
Organ iza t ion ' s ( P L O ) or "PLO- in -
s t iga ted" ac t s of violence. 

As a m a t t e r of pr inciple . Amnes ty 
In te rna t iona l c o n d e m n s the tor ture 
or killing of pr i soners by anyone , 
whether p e r p e t r a t e d , instigated or 
condoned by g o v e r n m e n t s or oppo-
sition groups such as the P L O or 
Hamas . Th i s in fact has been a long-
standing posi t ion of Amnes ty Inter-
nat ional , appl icab le th roughout the 
world . It was re i te ra ted in Novem-
ber 1989 with regard to the killing of 
alleged Palest inian col laborators in 
the Occupied Terr i tor ies in order to 
m a k e quite c lear our posit ion on this 
issue. 

Amnes ty In t e rna t iona l , however , 
bases its work on in terna t ional hu-
man rights s t anda rds and only ad-
dresses g o v e r n m e n t s or o ther enti-
t i c s c a p a b l e of e f f e c t i v e l a w 
enforcement and the re fo re bound 
by such s t anda rds . Because the Is-

Richard Reoch 
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 ב. פסילות שרירותיות
 תחת כותרת זו קיבצנו דוגמאות שמשותף להן

 פירוש רחב וקיצוני, לעתים עד תמיהה, של
 המסוכן והאסור בפירסום.

 אל-קודס, 19.12.89
 ידיעה שכותרתה: במלאת שנה להיווסדו... נתוני

 מרכז המידע הישראלי על המתרחש באדמות
 הכבושות

 הידיעה, המסתמכת על סוכנות ׳רויטר׳, מביאה
 נתונים מתוך הדו״ח השנתי של ׳בצלם׳ לשנת

 1989, ודיווח על אספה שכינס ׳בצלם׳ לרגל
 הופעת הדו״ח.

 רוב הנתונים המופיעים בידיעה, והמיוחסים
 ל׳בצלם׳, הועברו בנאמנות מדיווחינו. חלק

 מהנתונים שגויים.
 הידיעה נפסלה כולה.

 כך נפסל גם המשפט הבא:
 ״נוכחותה של ח״כ שולמית אלוני באספה זו

 מתפרשת כהתפייסות גלויה בינה ובין ח״כ דדי
 צוקר, וזאת לאחר שבתקופה האחרונה שררו בין

 השניים יחסים מתוחים.״
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J.!..,1. JL>J| j u u i -.!•:1.11 jyj.1 

JiL-,11 ^ij {•J"" 
Jjil ,1*11J t-l J ju^ Ji c-^i-l 

J. MlViyj 
Uj-Ijtl J ill Li iiL^JI . JJ^'ij 
•A־\ -•'•"•' J •1•• j״VI olji jl. 
\UV ,U JjVI Ow U1״»«JJ 
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\ JyiU-J ill Ĵ̂ JI ^U-״• CJlij 
j » 11 «־ ̂  ih'linl jJj J-̂ . IjL• 4_ki 
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 ן הסברו של דובר צה״ל:
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א ש ו נ ו י ד י 11 ו ו! ב ר ש ו ן א ו ת י ו ע ת ו א ך ר ד י א ? ! . ר ב מ צ 1 ד 9 - ת כ ו ע ט ה ב ל ס פ ל נ י נ ה ה ע י ד י  ה
. ת ו מ ו ת ד ו ע י ד ו י ר ש ו ן א ו ב י . בנ 1 9 0 י 9 פ צ . 10 ר ת 9 ו נ ו י ל י ג ) ל ם י נ ו ת ל נ ל ו כ ) 

א ו ת : מ  ר ו ג
. 1 9 8 ב י 9 צ 7 ד - ת ב ו ע י ד ר - 2 י ה א נ ל . א  א

. 9G 1 ׳ j 28 דצנ<׳ . ׳ ט צ . 20 ו ' מ צ , 8 ד י פ צ ת ב--7 ר ו ע י ד ד - 2 י פ ג י ל . א  ב

ח ו ל ד ם ע י ח ו ו י ד ה ק מ ל ו ח ל ס פ • נ י ר ח ם א י נ ו ת י ע ל ה ו ן ז ו ת ע , ל י פ צ ב - 1 ר ע ש ל . א  ג
י ד י ת ב י ב ר ח ע צ י של ר ו נ י א ג ל 1 ל ו י ת מ ג ה מ ג צ ה ה ת י ה י ו!י»ו0 ש ט ס נ מ  א

. ד ו י ח ש ב פ י שי • כ ב י ר  ע

ם ו ל ש ה ב ע י ג פ ם יש חשש ל י נ ו ת נ ת ה ג צ ה ר ב ש א ל כ ־ נ ג ה ו ס ה ח מ ו ד ת ב ב ר ע ת ה מ ר ו ו נ צ  ה
ם י ל ל ו ו כ ו י ו ו ת ג , ל B00 •• ר ע ם מ י ג ו ר ה ׳ ה ס ר מ ב ה כ י ו ם ו י . 1 1 ת י ע ד ה ח א : ל ן 1 ג . כ ר ו נ י צ  ה
ח ר ז א ת ה ו י ו כ ז ז ל כ ר מ ה ר של • מ ו ת ח מ ג ו . ד - ת ו נ ו ו כ • ׳ ! ם • י כ ר ת ד ו נ ו א ת ם ב י ע ג פ  נ

י נ י • . ט ס ל פ  ה
י ס ר ל1 מ ה ב 1 ר 1 אף ה ב ע י 11111 שה ב פ ר כ ע ר ו ו ו ל ת ו כ ל ז צ י א נ ך ל ר ו ע ה ך ש ל כ ר ע ע ט צ ה  יש ל

ו11ת>. ו ה הי ל ג ת תר; מ ז הי א ו ב ( ת כ ב י פ ו ע ם ב י מ ע  פ

 ידיעות הנוגעות ליבצלם׳ נפסלו באל-קודס ג•
 ב-10.12.89 וב- 19.12.89.

 עם הבאת דף המידע לדפוס נודע לנו כי
 ב-27.2.90 פסל הצנזור לפרסום ידיעות שעניינן

 דו״ח המסים של ׳בצלם׳ בעיתונים אל-שעב,
ס ואל-נהאר. ד ו ק ־ ל  א

 אל-שעב, 10.1.90

 קריקטורה.
 האיש - ״מאנדלה״[כך הכיתוב],
 דבריו: ״הכבלים סופם להיקרע.״

 הקריקטורה נפסלה.
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 אל-שעב, 18.1.90

 הקריקטורה מראה את ״הרמטכ״ל האמריקני
 באיזור״.

 הערבי אומר: ״אהלן מיסטר פנמה!״
 הקריקטורה נפסלה.

 אל-טליעה, 28.1.90 ידיעה שכותרתה: האלוף וילנאי: מטרתנו להוריד את רמת האלימות

 הידיעה מהווה, רובה ככולה, תרגום מלה
 במלה של הידיעה בהארץ. בשני מקרים הוסיף

 הכתב הערות: במקום אחד נכתב, כדברי קישור:
 ״ובהמשך לדימיון פורה זה״

 ובסיום (לאחר ציטטה מדברי וילנאי על כך

 שצה״ל גרם לפלסטינים ״להבין מה הם יכולים
 ומה הם לא יכולים לעשות״): ״ונקווה שבקרוב

 יבין גם וילנאי משהו מן המציאות״
 הידיעה נפסלה כולה.

.40 t '0 ->J I ĵjc [ vti y,S VJJJLJ ^ I ^ 1.1 1 0 ..) \C 

 האלוף וילנאי: אנו נאבקים מול ארגונים
 הרוצים להשמיד אותנו ולהעיף אותנו מכאן

 ״צפ״ל החויר לעצמו את כושר ההרתעה וגרם לפלשתינאים להבין מה הם יכולים לעשות ומה לאי׳
1 1 1 . 9 '  "(-.bA־ ״ '

 סאת איתן רבץ מות למינימום. וילנאי אמר: ־זה מאבק על ע1ם בהתחלה הרבה מאור־, אמר.
 "סי שדודה לראות את המאבק קיומנו, מול ארגונים הרוגים להש־ "הם היו באשליות גבוהות מאוד
 אליף פיקוד הדרום, מתן וילנאי, הזה מסתיים בזבנג וגמרנו, זריך מיז• אותנו ולהעיף אותנו מכאן, וזה שקע לגמרי. 1ה־ל החזיר לעצמו
 אמר אתמול כפגישה עם תלמיד• ת״ לשכוח מזה. ולכנות מרינה אחרת במקום זו הקיי־ את בושר ההרתעה וגרם להם להנין
 בון כשדרות כ- משימת 1ה־ל כרגו־ המאבק הוא קיומי, וכנוי על אויר מת. !ריכים להבין שהפלשתינאים מה הס יכולים ומה הם לא יכולים

 עת עזה היא להוריד את רמת האלי־ נשימה ועל סבלנותי. היו רוגים לעשות הרכה יותר ועשו לעשות".

t 

O r ^ 

0iCu!1 

"(3 Klhlil 
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 ג. פסילת חומו פוליטי
 הידיעות והמאמרים המובאים להלן, כמו רבים

 אחרים, עוסקים בעניינים פוליטיים גרידא,
 בהבעת דעות מדינית של ישראלים, פלסטינים

 ובני אומות אחרות, דעות שאין להן נגיעה
 בתחום הביטחוני או הסתה כלשהי לאלימות.

 אל-קודס, 20.12.89
 ידיעה שכותרתה: ישראלי שניצל מתקוית

 אוטובוס 405: יש לדבר עם הפלסטינים. הזמן
 אוזל ואנו רוצים לחיות

 הידיעה מסתמכת על ראיון שערך
 על־ המשמר עם אמיר אברמסון, שנפצע קשה

 בתקרית זו.
 הידיעה כוללת משפטים כגון ״האינתיפאדה,

 שהיתה לגבי הרוב [הישראלים] כאילו מתרחשת
 על כוכב אחר, היכתה בהם בכוח בתוך גבולות

 ישראל שלפני מלחמת... 1967״, שלא נכללו
 בכתבה המקורית.

 קטעים ממכתבו של אברמסון לראש הממשלה
 שמיר תורגמו במדויק מהראיון.

 כמו כן נכללה בו הפסקה הבאה:
 ״מסור לאנשים שלא חושבים מספיק, לאנשים
 שלא מבינים אחרי שנים רבות [במקור: מאה

 שנים] של מלחמה שאנחנו נפסיד, אם לא
 הפסדנו כבר, אם נמשיך להיות קשוחים ולכבוש

 את העם הפלסטיני [במקור: שישראל קשוחה
 יותר, מיליטנטית, כובשת], יש לדבר, הזמן עובר

 ואנו רוצים לחיות [במקור: מחר יהיה מאוחר,
 לי אין זמן ואני לא טרומפלדור].״

 הידיעה נפסלה כולה.
 המתרגם ויתר מראש על הניסיון להכליל את

 הפיסקה הבאה מתוך הראיון המקורי בעברית:
 ״אני רוצה לנסוע לטוניס. רוצה לדבר עם ערפאת

 בעיניים. אני יכול להיות סמל של מי שכמעט
 אכל אותה בחייו באינתיפאדה, ועדיין רוצה

 לחיות עם האויבים של אתמול כבני-ברית של
 מחר.״

 הסברו של דובר צה״ל:

ו ע ! n u _ די צ ו  ו א י

ה ד ו ס ת י ו ע ט ס י רה ב פ ה ב ש ש ו ך ח ר ו ע ה ה ו ד י מ , ב ר ו מ א . כ ן ו י א ר ה ם מ י ק ל י ח ס ה מ ל ס ה פ ר ו ז נ צ  ה
. ה ר ו ז נ צ ה של ה ב י ת ל מ ו ש ת את ת ו נ פ ה ה ל י ל ה ו ב - י
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 אל־קודס, 25.12.89
 מאמר מערכת לכבוד חג המולד. כותרתו:

 ״העדר השלום״
 כולל ציטוט מדברי האפיפיור בדבר ״בני

 העם הפלסטיני״ שעודם ״בלא מולדת ובלא
 מדינה, בה יוכלו לחוש כאזרחים בעלי זכויות

 מלאות״. כמו כן קובל על ״העדר השלום בארץ
 השלום ומאזכר את ״אסטרטגית השלום עליה

 הכריז אש״פ לפני יותר משנה״. המאמר מזכיר
 ״אלימות״, ״אלימות נגדית״, ״שפיכת דם חפים

 מפשע״, עליהן הוא קובל, בלא להפנות אצבע
 מאשימה לעבר צד כלשהו. ישראל והאינתיפאדה
 אינן מוזכרות במאמר, המסיים בברכת חג- מולד

 שמח ל״עמנו״.

 המאמר נפסל כולו.

 אל-שעב, 12.1.89
 מאמר מערכת שכותרתו: ״הסירוב הישראלי

 לשלום״
 הקטעים שנמחקו(מודגשים):

 ...״[יוזמת בייקר] עודנה פחות מתגובה חיובית
 לעובדות שקבעו עשרים וחמישה חודשי

 האינתיפאדה.
 ...[עמדת ישראל] היא תולדה טבעית של

 אסטרטגיה המתנגדת לשלום...
 ...סירוב [ישראל] לשלום ואפילו ליוזמת

 שר־החוץ האמריקני...
 ...לאור הסכנות החמורות העלולות להיווצר בשל

 עקשנות זו, ושיפגעו לא רק בעמי האיזור אלא
 .גם ביסודות הביטחון והיציבות של העולם
 כמו כן נמחק קטע הסיום, הקורא לארה״ב

 .ללחוץ על ישראל להענות ל״רצון העולם״
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1U jl. :JU 

iitf ^ jyj-ii 

.•j~ai I 
..<••.» "IJJ fim Jl 

22 



 אל-טליעה, 17.2.88
 ידיעה שכותרתה: פרס תומן בהקמת אדמיניסטרציה משותפת נרצועה

 לשון הידיעה: ״שר-החוץ הישראלי שמעון
 פרס הביע נכונות לנהל שיחות עם ירדן או

 עם משלחת פלסטינית-ירדנית משותפת בלא
 תנאים מוקדמים, ואולם הוא ציין את התנגדות
 ישראל להקמת מדינה פלסטינית עצמאית. הוא

 הוסיף, באיזכור מפורש של שלטון עצמי, כי הוא
 משוכנע שעדיף כי ענייני העיר שכם, למשל,

£lkiJI j ^Li״, : j l j l 

 ינוהלו על-ידי תושבי שכם וכך גם בנוגע לערים
 אחרות.

 פרס אמר שהוא תומך בהקמת אדמיניסטרציה
 ירדנית-פלסטינית ברצועת עזה בתנאי שלא

 תהווה איום על ישראל.״

 הידיעה נפסלה כולה.

^ , j j V I c,U3 j l i o f l ^ - V * j l j j t ^ l ^ c J L i l ^ V I Ju^-jliJI j i j j ^ j t - ? o y * ׳ ״'" 

J l jLil <•,1:׳ . J ־ J u ) • * - ! v־ ' J J • ' !׳••י1;.׳'^ ־ ׳ " J j ' 
״ J l j j l |-<~ll J l i ^ - o l j S j l i l j ,_jU־l) i i i i ״ ^ i . .,U..1l« i l j j i.L»l J j l l ^ l 
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J ־ י ץ י ^  IL. IjuJL^i ,י..., 4 '

 ד. בלבול, חוסר היגיון וחוסר עקביות
 להלן מובאים מקרים בהם, מעבר לקושי למצוא

 הצדקות ביטחוניות לפסילה, קשה היה לזהות
 גם היגיון או קו מנחה כלשהו.

 אל-טליעה, 25.10.90
 תמונה מידיעות אחרונות, באותו יום.

 התמונה נפסלה.

 לאחר יאיעתו, הוא טי0ל על־ידי ווייליוז. (תצלום: אילן אוסנדרייבר, .ישראל סאן־) *־(•ר j'vojv ׳.*ל׳זוח נייר• חייליח, סייין למחנה ההליטייז לסול־גרגז, זו/לן ל״ןזרה.

 התופעה של פסילת ידיעה, תמונה או קריקטורה
 בעיתון מזרח-ירושלמי אחד ואישורה - כצלמה
 וכדמותה — באחר חוזרת ונשנית, ובידי ׳בצלם׳

 דוגמאות רבות נוספות לכך.

 אל-שעג, 26.10.89
 אותה תמונה, כפי שהופיע בעיתון זה, לאחר

 שאושרה על-ידי הצנזורה.

» i ״ m N־. ! » J דו .Vol נ E R U S A L E M - A S H A B A R A B I C D A 
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 אל-שעב, 18.1.90

 קריקטורה מג׳רוסלס פוסט. שמיר לפלסטיני
 (למראה העולה הבא מבריה״מ): ״אכפת לך לזוז

 קצת?״

 הקריקטורה נפסלה.

 הסברו של דובר צה״ל:
ה ל ס פ ״ ש נ ה ר  ק ר י קט. ו

ר ד ס ה ר ו ו ב י צ י דם ג ו ע בשל ו n ה ד ו • י יעו ב ם ב י ד ו ה ת י י י ל נ ד ו ג ר נ מ ו ה ח ל ס ה פ ר ו ז נ צ  ה
. י ר ו ב י צ  ה

 אל-קודס, 18.1.90
 אותה קריקטורה עצמה.

 הצנזור אישר.

'^U'uRo^tJUjD'W 

 אל-קודס, 31.12.89
 הצנזור אישר את התמונה (מתוך הפגנת ״שלום
 עכשיו״ סביב חומת העיר העתיקה) אך פסל את

 הילד נושא הבלונים, וכן את המילים: ״לצידו
 ילד נושא [...]

 הסברו של דובר צה״ל:

ף ו ס ם כ י ל ש ו ר י ה י תה ב ה מ נ ג פ ה ה ! ׳ ת ! ו נ ו מ ת ה ן מ ט ק ק ל זר ק _3j_ajr!a ה_..שנ.פסלה - רק ח  ו
ה ת ו א ן ב ה ה ב י ר ה ו ו נ צ ות ה נ ל ז ו ק י י ש ת שננל פ ו נ ו מ ו רק •אותן ת ל ס פ . נ ו ל ס פ 1 -- נ 9 8 9 

ה ת ו א ת מ ו כ ת ר ו נ ו מ ו ת ר ש ו ך א ד י א . מ ר ו ב י צ ם ה ו ל ש ב י ו ר ו ב י צ ר ה ד ס ע ב ו ג פ י ל ד ת ב  ע
. ה נ ג פ  ה

The Jerusalem Post Wednesday. January 17. 1990 / 

•••mwimmmIIIX1^ mov 'n5 UP a little?// 

I , 2>»>L> 
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 אל-קודס, 8.1.90

[ ם י ג ו ר ה ם [ י ש ו ד י ק נ : ש ה ת ר ת ו כ ה ש ע י ד  י
ה ד ג ם ב י ע ו צ ה פ ש י מ , ח ל י ת ע ם ו ח ל - ת י ב  ב

ה ע ו צ ר ב  ו

ו ת ג י ר ת ה ו ב י ס נ ע ל ג ו נ ה , ו ו ל ס פ נ ם ש י ע ט ק ד ה ח  א

a • < 3 , > 

fcUaiJlj 

: 7 .1 ם ב-90. ח ל - ת י ב י ב ל ק ב ז - ל ל א י ל י ד ח ה ל פ  ש
ה ת י ה A ש B C ת י נ ק י ר מ א ה ה י ז י ו ו ל ט ת ה ש ר  ״

ן ה ת ב ו נ ו מ ה ת ג י צ ע ה ו ר י א ת ה ע ש ם ב ח ת ל י ב  ב
ת ר ו ב ב ח ר ק א ב ו ה ש י כ ל ק ב ז - ל ר א ע נ ה ה א ר  נ

, א ב צ י ה ר ב ד ד ל ו ג י נ . ב ם י נ י פ ל ו ע ם ר י נ ב י א ד י י  מ
״ . ן ז ר א ג ש י נ ל ק ב ר ז ע נ ם ה ה י פ  ל

J 

jli «_>L_uJI i_y-u> I ^Lu-o ^ 1 .Vi. III 0 
c u j «uu. ץA» ^ ע  j-d-k ו
(»jj I4-J w/>l 4-^.Ij•1, .<־ IjjlJL^ י -y I 
Ol j i fLJ tfJ ^ U l J j l (j^lS TA 

.5jAUcl4 jljJI J ^ L ! 0r,_t?ll 
jUxj Jl i^ijjJI CJLJJI (jlSj 

u^»VtHli Jl J^- j l j ^ (^jUl 
C u j .̂ joSJI ^ j^ikJI a״ ^ m i i 
J^Li <1U , ol 11 ac. Sax: 4J 

.SUaJI 

r.7. ^ <j1 .j^ii jm 1 ̂ J j i j j i i j 

f j ^ l (j4 ^^Uajl ^yxkxL civ• 

LUI <jl j j j I j Jlij^ 
J l i J L ^ j 1 aS (jlS JLc. • a 1 j • l 
jQJI jLalaJLl CJI 1ו! 11 רII 

. j j o ^ ( j j j ^jjjjJI oLUI J c oilLI 
j i J j - b frLiJ (Jj^, 
jl ̂ i-Lu-O-fl^ ״> « JLaS <_1L-aJ I a î Mi !.!jl 

Uj .^l ^ j l j jUxj «Ulx !_4 ^ ץ «t 
jjjS.nf i i j J J Cwli liXi£. J j j !<Luj1 J 

jLu^i) ^־^ jljJI ^4.1 

J>JI ^ (jj^Uoll 1*-
JiS oL^JI (jl .Jailju,! ^ . J l j J U j 
J l JJL.J . i j j l j CIIJLUUJ ׳ — a 5 
SLlxJI j^ t t o l VI .^jSJ^L 

dl^u J l 4-jlaW >.11 Mi jxj aiJ 
JlaUdlj f i j iJI iSjL-Laj jc^VI 

.SjjlaJll 
JOJIjwuI ^jjIJ j i j (j* 
i—»->jl J-fJo JJLJ ״> >l«̂  III—4־ 1
ol^S Ci2j—A U j k ,^Ij^-t (j^l 
I jUi j (ji^tlulj^uVI (_>*11<־ 
5jL-a-aJU ijJSujuC o b j j j ^ 
llaij t^LUI^ 

^^aJI aa.1 yl •^J l^ l c iU i l j 
[I J i j . i i Jb Î JLI i^ly*. Oii-oj ^aJI 
a I׳־ I J j ^ 11 t un» ^ii n'li !14 
I ui>i.VI ii^UJI J i i ' U l u .^NJUI 

.i'ji. Hj JAJ ^JuUuH 
-usI >_! I jAl LLL (jl 
^ l / ^ V I ^ i i jU CIIJUxj 
iJ^U^ui jju j ^ u ,4_וע ^ij 

V II Cil^jj 
Clâ JI CiI^a (jl J L J j 
c J j 11 <־ jkliaj (JAA4I j-̂ ki O'Oji 
<lj_j cjLsxI ^ d J j j «l־n־>c S j 11 
S .(4^ SjLk^kJI CilyiliUI 

J עי8 ^ ? ^ 1 

jUJI *^ י H d j i ^ (j^jLi. o t,» 

I (jM.t.-k II oו״- l C l L O I J J 

U ־1<(^ i j i j j i J t tjN-tVl 
t J 1״ Ml .Jill Jal i . ijJ<• •f JIU'.« 
Uju. i j j l l l J i l i . Jl j S j j j ^1^jJI J * i ^ י j j l j i J ^ l J^ J 
Lî o i_,jSjUI u I. ..II 
I • * J j 1־ ןII j i i ^ ^Uaj 
,Ij^t J ^ j *^*-״J '׳_'!>^Jlj SjjU 

. JJVI f j j ^ L j ״ l j j 

.Uuall ol I .^ j jUI 
tjja4 JjLiJI olj^oV' ^ j i J N 

UjSJKjljM.'ii.!! U Ijla,^ /  OJJ 1 -- ׳ ^

K ־ ~u •MM 

oils ^ill ijJ^jjiliJlN 
C u i j i y J i j U J I C J j 
j i^o j i ^ .j-ij^Ji .mi j j i 

•.-•Li^Uk Q^lUVsSjK -fc II SL«j i t j 
yis 1 ״LiaL^jlj II 4JU u 

 ־
*Jiy yl • J^ l W U ^ 1 J ^ j 
j jUI jVJoLi ^ ,11 ,. ,1 1 •1• ..־•'. 
Cj^lUI j U j l f ^ t • i j ^ l j ilLk 

I ׳ 3 J U j J ^ i yl VI 

^ LLLaJi ^jilJ^VI II I j j jij 

• i1jL»JI 
 0<•. ז. ,ו־
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 אל־קודס, 15.1.90
 ידיעה שאושרה. כותרתה: הקדוש אל-זגקלי:

 תוצאות החקירה מוכיחות כי החייל שהרגו חרג
 מההוראות

 בין השאר מוסרת הידיעה:
 ״הצבא מסר שהמפגינים היו חמושים בגרזינים

 וכי החיילים ירו באוויר, אך הרשת האמריקנית
 הראתה פלסטינים שיידו אבנים בלבד, וחייל

 היורה ישירות לעבר המפגינים.״

^ J l 

f & 11ז רו If 

j l iJLSj oJUS • 
(jl (Jl J^O^jj I 111Mjojl !jiS-t'1 In 111 o 

I....H IykUcxu u^oLusjJU J i i b..'. 1 • ! ־ > - > 
J x i ^-oUI j4״MI !J ( ״ - * » J C u j j l«M 

jJI i a U i J I j l i l l i j J I CJUj ^ 

j j U ^ L i j j - • J^wul 
f j t Li .1! j l J l Jali11.1־ 

II 4 Hn jjj l^JI ijujA iloj^•1 

JL jjUJI Jlfel U a i t j j l j V I OJU. 

J jVI j>"LS TA pyj ijLilU ^j ' l jLu.ili 
13^.UU TA. ^ J l i v 1 

h1 o.״• ? ־ • 

j l ( j 'n^ II ju-11—j £1.1 י־ י * JL-5j 
jk̂ a J-j^J^S Ci'tl 11 a I In !1 • !-ill 

^ l A Jlj '1^ 11 J l ojjjSu 
J U j .jjjJuJI j j U j J x oiS.-.ll ( j t 
J l j - i»J I j l J - ^ l j ״ ״ * ! j j - j j -ADJI 
j L i j oU^inJU I j j j j 1_JJo j* 

.ojUJI 

(Lijy J l j i a J I (jl •ULŝ JI cJU^ 
M^vi jju^ ^ ע  ׳••׳_«jj ו

• j i i^Li j j^ J l j i i J I j l S j 
^ <•••* a l l j l J 11 j 15->111־ lj_» 

• ^ ״ y o l . j>-1>i l i J I 
J S u j ^^aiUu ojLkJI J 1.1 c 18_11«'1ו'1'1'ו־ 

. i j U J I Ij^J j ' ״ - • " i-11 j j j-. 
l^jlS (jjjAlliUI (jl J.'. I ^ II J U j 
I ̂ iiisl J j i -1 II j l j (Jajj^Aj 1111* 
i W J I ( j S i m j j j j j j •*•jfll 1) ^L&Ua 
( j j '1• |> 11 it-imU Oj- j i i l 
jisLu)^J! ^Ii->J Li.11 -yj SjLa^x 

. (jjybUiUI Jz ijJ1 U« 

1 j ^ ־.i J j i ^ II j l 1. A .1 j 1 1 H JVjj 

j j 111־U..1 lall J_al •>־! I 4 j'iff (jl^uJI 

l y i i j U c J^i^i ( j i l j .tii^ULi 
. 9yJU J* \ j l JLu) ( j i j (Vl 4jl 
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 אל־טליעה, 31.1.90

 מאמר שכותרתו: האמת חזקה יותר!
 עניינו - הצהרת קצין בכיר בפני ועדת החוץ

 והביטחון של הכנסת על כך שאין מנוס מלדבר
 עם אש״פ.

 המאמר נפסל באל-טליעה, והופיע - בשלמותו
 ובאותו נוסח עצמו - באל-איתיחאד למחרת

 (ה-1.2.90).
 מאמר המערכת של אליטליעה באותו יום היה

 בן מלה אחת בלבד: ״מצטערים״.

^JLlII j l S ^ - ' f j l ן 

. ixj^jiJI cjL^-iJI » **w 
J L l ^ a j iiL־Ki״l i i l • ; ^ 

IxjUJI" la* 1 Ji jJU 

i ^k i l l 

j i d " i ^ l ע oK j ו b a i iiLS ,>-»  ע

JJ KjJI i*-®'W ij^ *LaAJVIJ C 
i f t e - y JiUJI JJ^II j j j u , jl ^ ^ ^ Ijji) 

1_i-S yt, j l ׳ I Ml ^ J j I JJ j ' v ' j l l 

: , , • LUUI)) J j 

i j j i I i L i i l 
il fJJI , jUI U״t j i—jill 1UUI. ijL־w־ olUlj .u» • • 

f r •י• * ^ J y 
ji .aji^-vi itiivi I--• j j i j 1 < hi. 
l j׳^ J •s.S^t C j1 Js-'j-' J^ VI Jl J-<׳> 
UJJ) Jt J^iU i j i d l J i l+A>yJa j t o l f t l J & jl J j l 

iXyVi UJI,-VI wJUui .Ui.1 i.״t* •wtj cot 
VI o U I i * . f i i i L » l l j t L l I J t . j j J U I . k U J I . U 1 y •li) 

y j . y _ y J I U l - ^ j l j j l j J l y i V I > V j l , J l / i V I 

j O J I , _ V I U l i . j l o J J l j - l j 1 > V I j l j ) l o U - ^ l i . I j ^ j 

.. ..Ujil •i,. JI^VU jjx 
Iw jJJ» oVjUil ills' ^jeij ^,>y ״iijll jy- jl *;L: j- lj*j 
ijMtf ĴJI j* > יל יי j .:..-II wiiy jl 1 ־ 1 ו v ן v.ywJI ׳ • • j j J 

jJj •J.I• ״. J ^ iSiytI o/J.1 j . •iJJIj-VI ״ jUI 
•iiL Îl lOjl j y ;LAI yljJ» U-JJ L^ui Ĵ ÎUJ.1 iy rUI 

 י7י3י^ mj• *נ. י



 תכתובת

 להלן מספר דוגמאות לחילופי מכתבים בין עורכי
 העיתונים במזרח ירושלים לבין הצנזור.

 עמוד ראשון מתוך מכתב ששלח עורך אל-גיאדר
 אל-סיאסי, ג׳אק ח׳זמו, למפקד בסיס הצנזורה
 בירושלים, סאי׳ל אברהם גור-ארי, ב-20 בינואר

.1988 

A l - B a y a d e r J o u r n a l i s t i c E s t a b l i s h m e n t ^ ) ) ) p * j j>I 

P. O. Box 21445 - Beit Hanina 1 - t 1 « v י ז - ^ u •  ׳

Jerusalem 91213 - via Israel י i n r ^•  —י

f K K / \ / t • ^ ״ • J — ג ג * . ^ j i J i - : ^ ^ 1 

CjL^i _ L j i - j J l 

״ - J i l l 

II j j U J I ' LL*. jub I'.j.• IV i i . U J \ Jo. I j - i i L — j U4 1 -גי*—I 

. iL jU ,3UJI j •Jj 1 I 1 \ Jj'n 17 ' י • 1 " •_ ^J^•3 j j j 'י.' J  t^Jl HtLcJl יי* ׳

^ i l l j i^jjjJl I.T..II J l O j i i i j j i i j j v a j I ju JU. j l ^ J y i k ^ j U l ^ i l j i j J l H 

. . I^t iijiH 111• ,h ^ j L U J l (jj^j• 

Jjj-s- ̂ L ז^כ^ל! 11 ,.י ĴaJL jA jjjtTll lju ^׳Mb •Xalij JVi• Jj->J 
; ij U iiL»<Jl yi w j i J j י ^ - l^ - J l j j l ^ J J " J...U.'. ^jill J^-i J j j -

—: J j 1 ^ ־^v tS ־ י י ••' ' " j^w־ ^ O-jAJj * Jl j j W * CA• j W f W«i• IJ^1 JJ*31'־ 

 A•/Aז •ו/זAV/1 י
\ AY/U/IT ly IV*• )1 זA•/י י 
/זav/1 י  י י/•Aז J^jjl •ו
ay ז / ו ז / וAז ר ו / ו i  ז
AY/u ז /n JWJI ז1/ו*ז 

a י v / 1 ז 1 / /Alז ״JLfri ז ו ז  ו
V av/1ז / ז  זדו/A1ז JUJI ז
ז AY/1 ז / ז  AוA1/0ז JJl־^ ז
ז AY/1 ז / ז  זז1/1*ז Jjjjjl ז

זav/1 י / ז  ־ ו/וA11ז u-aiJI ז
ז ay/1 ו / ז  ov/זAז ז

 oi/זAז jWJl ז/זay/11 י

 ז^•/זAז VfOaJl ז/זוAY/0 י
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 במכתבו מונה חיזמו 102 מקרים בהם פורסמו
 בעיתונים אחרים, בעיקר באל-נהאר, אל-שעב

 ואל-קודס, תמונות שנפסלו באל-ביאדר
 אל-סיאסי.

 תשובתו הלאקונית-משהו של הצנזור מופיעה
 בחלק הראשון(המסומן במסגרת) של נקודה 3

 במכתבו מאותו תאריך.

ל א ר ש ת י נ י ד  מ

ת ר ו ש ק ת ת ו ו נ ו ת ע ה ל ר ו ז נ  צ

. ד. 40 2 , ת ם י ל ש ו ר  י

ר י כ ז ה א ל ה נ ב ו ש ת  ב

•20.1  ״״,-,,- 88.
ר 07< ד א י ב ל ר א פ ס  מ

״ ר ר א י ב ל א ך ״ ר ו  ע

ו מ ז ק ח ״  מר ז

, ד ב כ ך נ ר ו  ע

ר 1988 א ו נ : מכתבך מ-20 י ן ו ד נ  ה

. ל ״ נ י מאשר קבלת מכתבך ה נ  1. א

 J י-111"•-:

ש י י שגם אצלך | א ד ו ב ל ו ( קר \ ן למשרדי מ ז ו ק אתה מדבר. אתה מ ז ה נ ז י ע על א ד ו י י נ נ י  2. א

. ך נ ו ת י ע ו לא התפרסמו ב י י ד ע ו ו נ י ד ו על י ר ש ו א ו ו נ י ל שו א ג ת שהו ו ה ג ת ה  מאו

ם אצלכם תה לפרסו ר או ו מכשי נ נ י ה א ע י ד י ר ה ו ק ת שנפסלה לכם. מ ו נ ו מ ת  3. באשר לרשימת ה

. י ר ו ב י צ הסדר ה ר ו ו ב י צ , שלום ה ה נ י ר מ ן ה ו ח ט ם של ב י ל ו ק י י ש ו על פ ל ס פ ת נ ו נ ו מ ת  ה

ת , למרו ת י פ ו ס רה ה ה בצו כ י ר כ ת ה ו נ ו מ ש את ת י ג ך מ נ י ר לך שאתה א י כ ז י מ נ ה א  בהקשר ז

 שהתבקשת לעשות כך.

: ת ו ב י פסלה לכם משתי ס ן נ ו ר ח א ו ה י ו ל ג הה 150 ב , הג ן ו כ  4. נ

. ת ו ר ו ר ת לא ב ו נ ו מ ת  א. ה

. ת ו ו ל נ ת ה ו ר ת ו כ ת ללא ה ו נ ו מ ת  ב. ה

מר שלכם לא התארך, ־ • ל בחו ו פ י ט י משך ה . לדעת ר ו ע ר ע ן התשובה על ה מ ו על משך ז ת נ ו ל ת  5. באשר ל
אה ו ו קצר בהשו י י ד ל ע ו פ י ט ה . ו ם י פ ס ו ם נ י תקשורת חדשי ל ם עם כ י ד ב ו ו ע נ א ת ש ו  זאת למר

P ו > n iv ( • ) I ז ל - ו פ י ט  ל
 י

ר מ ו ת עם ח ו ו ש ה י ל ר מר כ רת חו ם החז י ב כ ע ו מ נ ם א י ת י ע ל ה את תשומת לבך לכך ש נ פ י מ נ  6. א

. ם י ר ו ע ר ע בר ב ן שמדו י י צ י ל ל מר מב ו חו ת ו ם א י ש י ג י לא פעם אתם מ ו כ נ  ישן שלכם. משום שהתברר ל

. ( ף ס ו ו י ו על כך עם אב נ ר ב  (השבוע למשל ר

ת ו ם התב י ש ד ו ד מספר ח ו ע , בכל מקרה ב ו י ם ה א ^ ט ו נ ת א ו י ו ע ט ר ב ב ו ד מ ף 5, ה י ע ס  7. באשר ל

רה אחרת. ת בצו ו י ו נ ה ב נ י י ה  ת
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 קצפו של הצנזור יצא, ככל הנראה, על-כך שעורך
טליעה השאיר על כנו את המספר ״1״  אל־

 המציין חלק ראשון של מאמר. חלק זה נפסל,
 וכאמור חל איסור על השארת סימנים לעבודתו

 של הצנזור.

ת ישד»כ נ י ד  מ
ת ר ו ש ק ת ת ו ו נ ו ת ע ה כ ר ו ז נ  צ

2 4 0 . ד . ם ת י כ ט ו ר  י

9 1 0 0 ד 1 ו ק י  מ

0 2 - 6 9 1 5 2 0 , 0 2 - 2 2 3 9 7 4 : D O 

0 2 - 2 4 5 1 9 9 : ה י כ י מ ס ק  כ

׳ ׳ ה ע י כ ט כ א ׳ ך ' ר ו : ע ב  א

ה כ ב א ר צ ם נ א י ב ר א  מ

ר 1 י כ ז ״ ר : כ : . נ ר ב ו u n a 1 

I כ 0 • י־ • 9 0 : ך י ר א  1 ת
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J j J^ yi I J mi.ll 

u" JjVI Y A j j c 
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Ajt-JJaJI Ĵ l.,1 >•; "i « 
(uhoJtu jj^O) jLxi-'il cib Jiu pl j j 
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ה ר ו ז נ ת צ ו ר י ב : ע ך ר ד נ  ה

ת ו כ י ־ פ פ • נ י נ מ י ר ס י א ט ה ם כ י כ י ש מ ם מ ת ם א כ ב י ת א ו ר ז ו ח ת י ה ו י נ ת ב ו ד מ . כ 1 

. ם כ נ ו ת ע ה ב ר ו ז נ צ  ה
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